45

7564 Z

ANALECTA RECENTIORA
AD
HISTORIAM RENASCENTIUM
IN HUNGARIA LITTERARUM
SPECTANTIA

IUSSU ACADEMIAE SCIENTIARUM HUNGARICAE

EX VARIIS FONTIBUS HAUSTA

CUM COMMENTARIIS EDIDIT

STEPHANUS HEGEDÜS

BUDAPESTINI,
TYPIS VICTORIS HORNYÁNSZKY
1906.

PRAEFATIO.

Analecta recentiora partim ad litteras nascentes Hungariae, partim ad relationes litterarias Hungarorum cum externis pertinentia edituri materiam copiosam collegimus, ad illustrandam culturam Latinam Hungariae utilissimam. Maiores nostri haud minimam reportaverunt laudem, quum ingenio saeculi perflati cum viris illustrissimis populorum Occidentis relationes intimas necterent. Sermo Latinus vincula fraternitatis carissimo populos coniunxit. Monumenta antiquitatis non solum reteguntur, sed etiam in memoria reviviscunt et flamine vitae inspirant mentes Musaeque revocatae ad carmina scribenda inflammant animos. Res praesentes in formis antiquis vivunt, imaginem saeculi praebent. Quidquid evenit, quidquid spem, quidquid taedium vel dolorem injectis animis: in sono et ritmo poëseos classicae resonant. Versus elegiaci, eclogae et carmina epica heroico versu composita erant genera poëseos frequentissima huius aetatis. Sermo solutus formam epistolae induit, colorem rhetoricum prae se ferens genusque laudatiivum colens.

Dilectissima forma huius generis erat laudatio funebris. Hic habes Benevole Lector orationem funebrem in Regem Matthiam, usque ad hoc tempus ineditam ex codice Vaticano n. 2939., poetae qui inter praeclarissimos suae aetatis fuit, Aelii Lampridii Cervini, cuius et alia opera, ad personas vel ad res Hungaricas pertinentia descripta ex codicibus Vaticanis, his Analectis inserui.

Inde a saeculo XIV-o, usque ad XVI-um extiterunt singulae partes huius collectionis. Petrachae et Boccatii eclogae necem cruentissimam Andreae, ducis, fratris Ludovici Magni allegorice perhibent. Propositum falso Petrachae attributum, sed tamen vere coram Rege Ludovico factum, edendum esse putavi. Hoc enim mihi firmissime persuasum est: monumenta et minoris pretii perscrutanda, colligenda in unum corpus

ratione et methodo artis redigenda esse, si genium litterarum temporum quibus studium latine scribendi praevaluerat cognoscere volumus. Certe scimus a nobis non monumenta historiae, sed litterarum vestigia investigari. Sed ingenium temporum intelligi praecipue per haec monumenta potest. Varias res, varia argumenta, varium colorem et quam maxime varium pretium praebent haec Analecta. Argumentis praemissis, annotationibus continuis instructis illustrantes textum rationem reddimus, cur singula huic corpori inseruerimus. Gratias agimus quam maximas viro doctissimo Victori Récey, cui debemus tres partes collectionis; dissertationem Antonii Gazii, carmina Logi et epistolam Maximiliani Transylvani, quarum primam et secundam ille in sectione I-ma Academiae scientiarum Hungaricae praemissa dissertatione illustravit. Simili modo gratias debemus Reverendo Eleméro Balogh, pastori Pisoniensi; qui nobis epistolam Philippi Beroaldi edendam tradidit. Carmen Schesaei „De capto Zigetho“, nec non carmina elegiaca laudem Nicolai Zrinii celebrantia ex impressis, quae nunc temporis difficile accedi possunt, ob argumentum e ratione litteraria gravissimum assumpsimus.